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Dwóch cudzoziemców otrzymało decyzje powrotowe

Justyna Drożdż
20.02.2025

W środę 19 lutego funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich zatrzymali obywatela
Uzbekistanu oraz Banglijczyka.

Strażnicy graniczni Placówki Straży Granicznej w Krakowie, w wyniku
przeprowadzonej kontroli legalności pobytu, zatrzymali w okolicy dworca
autobusowego w Krakowie 22-letniego obywatela  Uzbekistanu.
Cudzoziemiec nie posiadał żadnych dokumentów pobytowych, a jego
tożsamość ustalono na podstawie oświadczenia ustnego i potwierdzono w
dostępnych systemach teleinformatycznych Straży Granicznej. Młody
mężczyzna przyleciał do Rygi pod koniec stycznia 2024 r. na podstawie
łotewskiej wizy, która nie uprawniała go do przemieszczania się na
terytorium innych państw Schengen. Na początku marca - samochodem -
wjechał nielegalnie przez Litwę na terytorium Polski. Cudzoziemiec w
naszym kraju pracował w jednym z krakowskich barów jako kucharz. Dzień
kontroli przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Placówki SG w Krakowie był
354 dniem nielegalnego pobytu obywatela Uzbekistanu na terytorium RP.

Natomiast funkcjonariusze kieleckiej Placówki Straży Granicznej zatrzymali
w stolicy województwa świętokrzyskiego 45-letniego obywatela
Bangladeszu. Cudzoziemiec złożył wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego
o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę, lecz uczynił to po upływie
ważności karty pobytu wydanej przez władze Chorwacji. Cudzoziemiec na
terytorium Schengen przebywał nielegalnie od 90 dni. W Polsce planował
podjąć pracę w powiecie staszowskim jako spawacz.

Komendanci Placówek Straży Granicznej w Krakowie oraz Kielcach wydali
wobec cudzoziemców decyzje o zobowiązaniu do powrotu, orzekając
jednocześnie o okresowym zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski
i strefy Schengen. Uzbek nie wjedzie na terytorium RP i strefy Schengen
przez okres 1 roku, a Banglijczyk 6 miesięcy. Obaj mężczyźni mają 30 dni
na opuszczenie Polski.
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